[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Arroio do Padre
Redação Final
PROJETO DE LEI Nº 32, DE 24 DE ABRIL DE 2018.
Autoriza o Município de Arroio do Padre a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Municipal de 2018.
Art. 1° Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município para o exercício de 2018, no seguinte programa de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:
04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo

02 – Manutenção das Atividades da Educação Infantil

12 – Educação

365 – Educação Infantil

0402 – Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Infantil

1.425 - Conclusão da Escola Pró - Infância

4.4.90.52.00.00.00 – Obras e Instalações. R$ 25.761,92 (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos)

Fonte de Recurso: 0020 – MDE

Art. 2° Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o art. 1° desta Lei, recursos provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de 2017, no valor de R$ 25.761,92 (vinte e cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos), na Fonte de Recurso: 0001 - Livre.
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de Sessões, 07 de maio de 2018.
Autógrafo:
                                 ___________________________________
Dario Venzke
Presidente da Câmara de Vereadores